REQUERIMENTO Nº 689/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Em qual terreno será construído o Centro Comunitário do Parque Portugal?

Este terreno é área institucional?

Foi objeto de doação de terceiro? Caso afirmativo, encaminhar documento comprovando a referida doação e planta com a localização do terreno.
Em que etapa encontra-se o projeto de construção? Encaminhar projeto, planta baixa e cronograma do projeto.

Qual a previsão do início das obras do Centro Comunitário e do Campo de Futebol no Parque Portugal?

Foram recebidos recursos de convênios ou emendas parlamentares para a referida construção? Caso afirmativo, encaminhar cópia dos documentos pertinentes.

Encaminhar projeto e planta baixa da creche e UBS do Parque Portugal.

Justificativa:
Esse vereador, para conhecer a realidade do Município e responder a questionamentos, faz o presente requerimento.
Valinhos, 05 de maio de 2017.

Rodrigo Fagnani Popó
Vereador - PSDB